

**Lucrari de reparatie a
acoperisului la scoala primara
nr.83 Grigore Vieru DETS
sec.Ciocana**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Scoala Primara nr.83 Grigore Vieru

Valoarea de deviz 211 001,8 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.Lucrari de constructie				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	135,000	23,5 20,5	3 171,87 2 766,87
2	RpCE36A	Executarea remedierelor locale la hidroizolatii(Cuprinde ; - verificarea si depistarea punctelor de izolat;- prapararea materialelor;-croirea materialelor de armare la dimensiunile necesare;-lipirea la cald si verificarea executiei)	m2	135,000	157,22 47,72	21 225,3 6 442,25
3	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (Praimer) intr-un strat	m2	723,560	13,68 1,22	9 895,83 885,34
4	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi (Uniflex EPP si EKP sau similare)	m2	611,500	171,45 34,57	104 843,71 21 137,53
5	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi (Uniflex EPP si EKP sau similare)	m2	36,710	171,45 34,57	6 294,0 1 268,94

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCI34D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Uniflex EPP si EKP sau similare)	m2	75,350	181,57 41,91	13 681,26 3 157,78
7	RpCE28A	Izolarea gurilor de scurgere interioare sau exterioare, executata la repararea teraselor sau balcoanelor, cu tabla de plumb de 2 mm grosime, pinza bitumata, bitum topit, executate cu tabla de plumb, 1 strat de pinza bitumata si 2 straturi de bitum topit	buc	2,000	245,95 85,66	491,9 171,31
8	TrB22C1 A3	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 12-18 m	t	9,400	213,05 18,05	2 002,65 169,65
9	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	5,000	38,24 38,24	191,19 191,19
10	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t	5,000	33,95 33,95	169,77 169,77
11	TsI50B5	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	5,000	90,3 0,0	451,5 0,0
Cheltuieli directe			lei		162 418,98	
CNAS			24,00 %		8 726,55	
Transport			1,00 %		1 224,64	
Total			100,00 +		172 370,17	
Cheltuieli de regie			1,00 %		1 723,71	
Total			100,00 +		174 093,88	
Beneficiu			1,00 %		1 740,95	
Total			100,00 +		175 834,83	
Total Capitolul 1.Lucrari de constructie					175 834,83	
Inclusiv salariu					36 360,63	
Cheltuieli directe			lei		175 834,83	
TVA			20,00 %		35 166,97	

Total deviz:

211 001,8

Inclusiv salariu

36 360,63

Intocmit		)
	(funcția, semnătura)	
Verificat		)
	(funcția, semnătura)	